



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 января 2017 г.

№ 7-П

г. Салехард

**О внесении изменений в Порядок оказания информационной
и консультационной помощи пострадавшим гражданам
в Ямало-Ненецком автономном округе**

В целях приведения нормативного правового акта Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок оказания информационной и консультационной помощи пострадавшим гражданам в Ямало-Ненецком автономном округе, утверждённый постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 23 сентября 2016 года № 893-П.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 12 января 2017 года № 7-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок оказания информационной
и консультационной помощи пострадавшим гражданам
в Ямало-Ненецком автономном округе

1. В пункте 1.1 слово «состоящих» заменить словом «состоящим».
2. В пункте 1.2:
 - 2.1. абзац второй изложить в следующей редакции:
«информационная и консультационная помощь пострадавшим гражданам (далее – помощь) – сбор, обобщение, систематизация информации по вопросам реализации прав пострадавших граждан, установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Законом № 33-ЗАО и иными нормативными правовыми актами автономного округа, и предоставление результатов ее обработки получателям помощи;»;
 - 2.2. в абзаце третьем:
 - 2.2.1. слово «услуги» заменить словом «помощь»;
 - 2.2.2. после слов «служба государственного строительного надзора автономного округа» дополнить словами «(далее – служба)»;
 - 2.3. в абзаце четвертом слово «услуг» заменить словом «помощи».
3. В пункте 1.4 слова «Предоставление услуг» заменить словами «Оказание помощи».
4. В разделе II:
 - 4.1. наименование изложить в следующей редакции:
«II. Оказание помощи»;
 - 4.2. в абзаце первом пункта 2.1 слова «Услуги оказываются» заменить словами «Помощь оказывается»;
 - 4.3. в пункте 2.2:
 - 4.3.1. в абзаце первом слова «Предоставление услуг» заменить словами «Оказание помощи»;
 - 4.3.2. в подпункте «б» слово «услуги» заменить словом «помощи»;
 - 4.3.3. в подпункте «в» слово «услуг» заменить словом «помощи».
5. Пункт 2.3 признать утратившим силу.